aHa imperii non potuisse exegisse nec posse recipere. Quod tamen

constat in omnibus esse fakissimum et a veritate omnimode alienum

et contra consuetudines predictas imperii approbatas.

13. — Item cum sic electus coronati fuerimus et inuncti in loco

ad coronandum et inungendum reges Rom[anorum] electos in impe-

ratores promovendos antiquitus deputato, videHcet in opido Aquis-

grani, ex quo et electione predicta a precedenti statim secundum

predictas consuetudines approbatas, que pro lege servantur, est

electus verus rex Romanorum et sibi ut vero regi debet a subditis

et vasalhs imperii obediri et eidem homagia et fidelitatis juramenta

prestari et jura imperii assignari. Iste autem malitiosus subversor

canonum et jurium violator et consuetudinum predictarum, inten-

dens totaliter ad exterminium sacri imperii et imperii libertatum

et dignitatum et ad exterminium et annullationem principum im-

perii electorum et omnium imperii subjectorum et Alamanie totius,

falso dicitur affirmare in processu, si tamen processus dici potest, qui

potius excessus es* nuncupandus, quod nobis electis taliter et inunctis

et coronatis in regem adhuc vacat imperium, cujus imperii sic va-

cantis regimenad se ipsum asseritpertinere. Quod constat esse falsis-

simum et ab omni veritate omnino alienum, sicut ex predictis patere

potest cuilibet intuenti. Et quod nos marchionatum Brandebur-

gensem, quem Magdeburgensem nominat, quem vacantem et ad

imperium devolutum primogenito nostro cum consilio magno contu-

limus et aha multa, que fecimus et que ad ejusdem regni et imperii

regimen spectare noscuntur, facere non potuimus et de facto fecimus.

Quod constat esse omnino injustum et temerarium et iniquum et

magna falsitate assertum et de profunditate summe niaHtie emanasse
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•et contra Deum et justitiam et contra jura imperii atque nostra et

contra consuetudines approbatas predictas et contra sacri imperii

libertatem et dignitatem et utilitatem et contra jura et libertates

principum imperii electorum et aliorum principum et Alemanie

totius et omnium imperii subditorum et vasallorum et in prejudi-

cium ac gravamen prefati filii nostri marchionis Brandeburgensis et

contra justitiam suam et jura et aliorum, qui ex eisdem processibus

•quomodolibet lederentur.

14. — Item contineri dicitur in eodem processu, si processus dici

possit, qui in veritate excessus notorius est censendus, cum omni-

mode veritate careat et totus sit et totaliter iniquitate et injustitia

plenus, quod si vasallis nostris favemus, quos fovere et adjuvare

juravimus et pro posse tenemur, qui contra Deum et justitiam et

omnimodam equitatem in diversis partibus Ytalie et nulla alia occa-

sione vel causa, nisi quia vasalli imperii existentes et in devotione

imperii persistentes nomen imperii invocant, et suis malignis cona-

tibus, quibus eos sibi contra Deum et justitiam subjicereetsabjugare

nititur per vias bellicas et a Dei sacerdotibus alienas et per tales

circumventiones et fraudes et dolos varios et diversos, quos pudor

est enarrare, ipsos conatur subjicere faucibus inimicorum suorum

quos filios Ecclesie nominat, crudeliter devorandos, se et suam justi-

tiam pro posse juste et secundum Deum et veritatem defendunt,

crimen, ut dicit, incurrimus fautorie, quod absit a seculo. Nos enim

veri fideles atque catholici veri existentes tenemur et volumus fidem

catholicara totis viribus defensare et defendere et veros hereticos et

Paterenos et fautores, defensores et receptatores ipsorum totis viri-

bus expugnare. Set si hoc volumus et velle debemus,sicnec decet nos

pati nec volumus nec debemus, quod nostri vasalli et subditi imperii

per vias malignas ac dolos et fraudes varias ac commenta diversa

veri catholici et fideles christiani existentes falso et contra veritatem

dicantur heretici, ut ipsos ex hoc hostium nequitia atque malitia

destitutos multorum auxiliis, qui adherent eisdem, facilius valeat

conculcare. Quin verius dici potest et justius, eos, qui falso et contra

justitiam eis imponunt talia, excommunicatos fore et arguendos

graviter ac etiam puniendos, cam falso imponentes talia sint de jure

pena eorum, quibus taUa imponiintur, si vera essent, debita plectendi

ac etiam puniendi. Et sic ipse talia perperam agens ac falso impo-

nens et imponi faciens est potius pena consimili puniendus ac etiam

condempnandus, cum ipse idem contra predictos sit accusator simul

et judex et testis, prout est notorium toti mundo, non sine magno
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contemptu Dei et scandalo fidelium et prejudicio et gravamine im-

perii et imperii subditorum et devotorum. Maxime cum notorium

sit taliter ut asserit judicalos de heresi, quod tamen nobis non constat

nec constitit, fidem cathoUcam et articulos fidei et pertinentia ad

ipsam et sacramenta Ecclesieetpertinentia ad ipsa et quicquid sancta

Ecclesia tenet et predicat, publice coram populis et notariis publicis,.

quos de hoc rogaveruni conficere publica instrumenta, fuisse pro-

fessos simpliciter atque fideHter, et hoc non obstante, ad testimo-

nium suorum inimicorum capitalium, vilium personarum, qui pos-

sent legitima exceptione repelH, et per inimicos eis judices fuisse, ut

dicitur, judicatos et non citatos omnino vel ad locum omnino no-

torie eis susjjectum fuisse citatos, ubi sine mortis periculo non pote-

rant comparere nec tenebantur de jure, eis nichilominus petentibus

et in petitione persistentibus, tutum locum sibi assignari, in quo

possent sine mortis periculo comparere, in quo comparere, prout et

sicut et coram quibus de jure tenerentur, se humiHter et devote offe-

rendo, sicut in appellationibus et suppHcationibus per eosdem et

procuratores eorum per instrumenta pvibHca factis continetur

expresse. De quibus suo loco et tempore, ubi et quando et prout et

coram quibus expedierit et de jure tenebimur et tenebuntur, parati

sumus et parati sunt predicti facere plenam fidem etiam per pubHca

instrumenta. Ex quo patet manifestissime injustitia et iniquitas

notoria processuum predictorum, qui excessus potius dici possunt..

Nos autem de jure et equitate tenemur et obHgati sumus ad hoc

proprio juramento, quod in coronatione nostra prestitimus, ab

injustitiis el oppressionibus et caHumpniis falso impositis ita vasaHos

nostros et subditos defendere et tueri, sicut ipsi nos defendere et

tueri tenentur. Et si non faceremus, contra Deum et justitiam face-

remus et graviter erraremus.

15. — Preterea cum videremus et sentiremus et a fidedignis

audiremus et per famam pubHcam ad nostram notitiam perve-

nisset, quod diverse partes imperii precipue in YtaHa, sicut est mani-

festum toti mundo nec aHqua potest tergiversatione celari, commote
erant atque turbate, immo fere destructe propter falsam inpositionem

heresum, quam predictus qui se Dei dicit vicarium diversis fideHbus

et devotis imperii falso inposuerat et continue inponebat et faciebat

inponi, videHcet civitatibus infrascriptis et majoribus fideHbus et

vasaUis imperii in eisdem, videHcet civitati Mediolanensi, civitati

Cumane, civitati Pergamensi, civitati Cremonensi, civitati Verzel-

lensi, civitati Novariensi, civitati Papiensi, civitati Laudensi, civitati
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Mantuen[si], civitati MutJnen[si], civitati Veronensi, civitati Vicencie,

civitati Feltrensi, civitati Bellunensi, civitati Placencie, civitati

Parmensi, civitati Brixiensi, civitati Alexandrie, civitati Terdonensi,

oivitati Bobiensi et diversis aliis villis et castris et locis que dum
prius per fideles imperii tenerentur, in omni pace erant atque quiete,

tandem nonnulle ex eis vexate per gentes ejusdem domini et legati

ipsius per intollerabiles eis gwerras, incendia, depopulationes et

cedes, que etiam requisite, quod ad mandata sancte romane Ecclesie

redirent, licet omnes predicte de jurisdictione temporali sacri im-

perii et nullius alterius esse noscantur, dum ad dicte Ecclesie redie-

runt fiducialiter et spe certa eis data quod bene tractarentur man-

data, expulsis inde omnibus, qui nomen sacri imperii invocabant,

omnino crudeliter fractaque fide traditi sunt nequiter inimicorum

suorum faucibus devorandi et pro libito dominandi. Ex qviibus

satis patet, quod idem fieri fecisset de omnibus aliis, si ad eorum

potuisset dominium pervenire quod absit, ad quod totis viribus est

conatus. Et precipue domino Matheo quondam Vicecomiti et do-

mino Galeatio Vicecomiti vicariis imperii in civitate Mediolanensi

et domino Cani de la Scala vicario imperii in civitatibus Veronensi

et Vincen[cie] et domino Passerino de Bonacorsis vicario imperii in

civitate Mantue et Mutine supradictis, devot.is etiam nostris atque

fidelibus Januensibus, qui in fidelitate imperii persistentes expulsi

sunt nequiter et expulsi detinentur de civitate Januen[si] per vicino&

ipsorum, ipso domino jubente atque mandante et in omnibus favente,

prout est notorium et omnibus manifestum, eamdem heresim et

fautoriam falso et perperam conatur inponere et facere inponi et

civitatibus et terris, que detinentur per ipsos, videlicet civitati

Sagane, civitati Nolane, civitati Albingane et omnibus et singulis

faventibus quoquomodo et assistentibus et auxilium et consiHum

et favorem prebentibus publice vel occulte, omnibus et singulis ci-

vitatibus et terris et nobilibus et vicariis antedictis sub quibusdam

verborum involucris atque generalitatibus, que conprehendunt

omnes imperii devotos atque fideles, precipue civitatem Lucanam

et Castrucium de Antelminellis vicarium imperii in eadem et civi-

tatem Pysanam et nobilem virum comitem Nerium regentem civita-

tem predictam et civitatem Aretii et devotos et imperii fideles et

nostros nobiles de Petramala et nonnullos aKos marchiones, mar-

chionem precipue Montisferrati et marchionem Saluciarum et mar-

chionem de Ceva, et omnes alios comites imperii palatinos et alios

marchiones, comites et barones, qui omnes sicut veri catholici fidem
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catholicam firmiter credunt et simpliciter confitentur. Numquid de-

votos et fideles imperii sic crudeliter tractatos et inmaniter de tanto